７ １ ２ ０ -１ １ １ ５ -２
令 和 ６ 年 ９ 月 ２ ４ 日

 各位

薬事委員会委員長
（ 副  院  長 ）

医薬品の採用・削除等について（通知）

このことについて、令和６年度第２回薬事委員会において、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ 採用医薬品

 採用医薬品 代替削除医薬品

１ アレジオン眼瞼クリーム0.5%（院外専用） -

２ 注射用水バッグ「ﾌｿｰ」（1000mL） 注射用蒸留水（点滴用500mL）

３ ジクトルテープ75mg MS冷シップ

４ エソメプラゾールカプセル10mg「ﾆﾌﾟﾛ」 マックメット懸濁用配合ＤＳ

５ モビコール配合内用剤ＬＤ シンメトレル細粒10%

６ アゾセミド錠30mg「JG」 ミリステープ5mg

２ 後発変更医薬品

 採用医薬品 代替削除医薬品

１ ジルムロ配合ＯＤ錠ＨＤ「ﾄｰﾜ」 ザクラス配合錠ＨＤ

２ ブデホル吸入粉末剤60吸入用「JG」 シムビコートタービュヘイラー60吸入

３ アルガトロバンＨＩ注10mg/2mL「ﾌｿｰ」 ノバスタンＨＩ注10mg/2mL

４ テリパラチドBS皮下注600μgキット「ﾓﾁﾀﾞ」 フォルテオ皮下注キット600μg

３ 削除医薬品

・アンブロキソール塩酸塩シロップ小児用0.3%「ﾄｰﾜ」（院外専用へ変更）

・エレンタールP乳幼児用配合内用剤

４ 採用医薬品オーダー開始日
   令和６年１０月９日（水）

５ 代替削除医薬品オーダー終了日

令和６年１０月８日（火）  問合せ先

薬事委員会事務局（薬剤部）

担当 田中、堀田

内線 ２４０４